
1 
 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 37» 

(МБОУ «Средняя  школа № 37») 

 

П Р И К А З 

 

26.02.2024  № 69 - п 

 

О внесении изменений в 

Порядка организации индивидуального отбора  

при приеме либо переводе в классы профильного обучения  

для получения среднего общего образования 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской 

области от 10 июля 2023 г. № 611 «О внесении изменений в Постановление 

Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 № 321», Уставом 

МБОУ СШ № 37, утвержденным Постановлением администрации г. 

Дзержинска от 18.02.2015 № 426 (в новой редакции) на основании решения 

Общего собрания работников (протокол от 19.02.2024 № 4) в целях 

приведения локального акта в соответствие с требованиями действующего 

законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Порядок организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в классы профильного обучения для получения 

среднего общего образования, утвержденный приказом от 22 февраля 2023 № 

65-п (приложение).  

2.Перовой А.С, учителю начальных классов, разместить Правила на сайте 

школы в срок до 29.02.2024. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          О.В. Горева 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена: 

Перова А.С  

 



2 
 

 

Приложение  

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 37» 

от 26.02.2024 № 69-п    

 

Изменения в Порядок организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в классы профильного обучения для получения среднего 

общего образования 
 

 

 

1.В пункте 1.2. раздела «1. Общие положения» исключить слова «(в редакции 

постановления Правительства Нижегородской области от 07.04.2021 № 270)». 

2.В пункте 2.2. раздела «2. Порядок проведения индивидуального отбора» 

слова «принятие решения о зачислении в Школу» заменить словами 

«составление списков участников индивидуального отбора, успешно 

прошедших индивидуальный отбор». 

3.В пунктах 2.21 и 2.23. раздела «2. Порядок проведения индивидуального 

отбора» после слов «к зачислению» и «Зачисление» добавить слова «(приему 

на обучение)» и «(прием на обучение)» соответственно. 

4. Дополнить раздел «3. Заключительные положения» пунктом «п. 3.4. 

Обучающиеся не прошедшие или не проходившие индивидуальный отбор при 

приеме либо переводе в Школу для получения среднего общего образования 

для профильного обучения продолжают обучение по образовательным 

программам среднего общего образования в Школе независимо от результатов 

индивидуального отбора или их отсутствия при условии наличия свободных 

мест.»  

 


		2024-02-28T12:29:08+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА




